
 

1 

 

Typ postupu: nezařazený postup       Země: Portugalsko 

Duben, 2014 

 

Osvědčené postupy ve vzdělávání soudců a státních zástupců 

Kategorie postupu: zavádění vzdělávacích nástrojů ve prospěch náležitého 
uplatňování práva EU a mezinárodní justiční spolupráce 

Název postupu Přístup k právu EU pomocí elektronických prostředků 

Klíčové znaky: V Portugalsku spojuje středisko justičního vzdělávání vzdělávací 
činnosti s poskytováním přístupu k právu EU pomocí elektronických 
prostředků. 

Spolu s dokumentací, která je poskytována účastníkům dalšího 
vzdělávání týkajícího se právních otázek, sestavuje vzdělávací středisko 
rovněž zvláštní složku, která obsahuje všechny právní nástroje EU, jež 
nějakým způsobem souvisejí s daným tématem. 

Složku připravuje školitel v oblasti práva EU. Tato složka je společně se 
všemi ostatními vzdělávacími materiály souvisejícími s touto činností 
k dispozici on-line na internetových stránkách vzdělávacího střediska 
v otevřeném prostoru. 

Kontaktní údaje 
instituce 

Středisko justičních studií (Centre for Judicial Studies (CEJ)) 
Largo do Limoeiro 
1149-048 Lisbon 
Portugalsko 
Tel. č.: + 351 21 884 56 00 
Č. faxu: + 351 21 884 56 04 
E-mail: cej@mail.cej.mj.pt 
Internetové stránky: www.cej.mj.pt 

Další postup Tento postup je součástí celkového postupu týkajícího se „komplexního, 
mnohostranného přístupu ke vzdělávání v oblasti práva EU a mezinárodní 
justiční spolupráce“. 

 

Zdroj: Pilotní projekt – Evropské justiční vzdělávání: „Část 1 – Studie o osvědčených postupech ve 
vzdělávání soudců a státních zástupců“, kterou realizovala Evropská síť pro justiční vzdělávání. 

 

mailto:cej@mail.cej.mj.pt
http://www.cej.mj.pt/

